
voestalpine Profilform s.r.o.
Tovární 4, CZ-682 01 Vyškov 
T. +420 517 333 701 
E. purlins.cz@voestalpine.com 
www.voestalpine.com/profilform-cz

JSME PŘEDNÍ ČESKÝ VÝROBCE  
OCELOVÝCH TENKOSTĚNNÝCH  
PROFILŮ

Společnost voestalpine Profilform s.r.o. je součástí divize Metal 
Forming koncernu voestalpine se sídlem v Kremži v Rakousku.

Výrobní závod společnosti se nachází ve Vyškově.  
Na ploše cca 8000 m2 produkuje ročně přibližně 15 000 t 
ocelových profilů, které jsou určené pro rozmanité aplikace 
převážně v oblasti stavebnictví, ale i ve strojírenství  
a v automobilovém průmyslu.

Kvalifikovaní zaměstnanci a moderní 
výrobní technologie jsou zárukou produkce 
profilů vysoké kvality a jakosti. 

Moderní a flexibilní výrobní kapacity 
umožňují rychlou realizaci objednávek tak, 
aby splňovaly požadované dodací termíny. 

Výrobou to nekončí, mezi naše hlavní 
priority patří nadstandardní služby – 
poradenství, technická a softwarová 
podpora a logistika.

T E N K O S T Ě N N É  O C E L O V É  P R O F I L YT E N K O S T Ě N N É  O C E L O V É  P R O F I L Y 12

PROFILY RŮZNÝCH TVARŮ 
Nabízíme širokou škálu profilů různých 
tvarů, rozměrů i tlouštěk.

KVALITNÍ MATERIÁLY PRO VÝROBU 
Profily jsou vyráběny z kvalitních 
konstrukčních ocelí v nemořeném i 
mořeném provedení. Pozinkované 
profily lze dodávat i s pozinkovanými 
hranami a mocností povlaku  
až 1  000 g/m2.

SOFTWARE COPRA RF 
Precizního provedení profilů 
dosahujeme také díky sofistikovanému 
softwaru Copra RF pro navrhování 
tvářecích postupů a nástrojů.

MODERNÍ TECHNOLOGIE VÝROBY 
Profily vyrábíme na moderních 
profilovacích linkách s možností 
přesného dělení i předděrování  
na integrovaných lisech.

OCELOVÝCH  
TENKOSTĚNNÝCH  
PROFILŮ ROČNĚ

+15 000 t

voestalpine Profilform s.r.o.
www.voestalpine.com/profilform-cz

TENKOSTĚNNÉ OCELOVÉ PROFILY

Standardní profily
Děrované profily
Speciální profily
Výztuhy do plastových oken 
Roller Tubes



T E N K O S T Ě N N É  O C E L O V É  P R O F I L Y T E N K O S T Ě N N É  O C E L O V É  P R O F I L Y3 64 5

Základ naší nabídky tvoří tenkostěnné profi ly průřezů 
U, L a C. Jsou vyráběny ze zatepla válcovaných 
konstrukčních ocelí – mořených i nemořených 
a z ocelí pozinkovaných.

Využití nacházejí v rozmanitých aplikacích v oblasti 
strojírenství, stavebnictví a logistiky, jako jsou pomocné 
ocelové konstrukce, výroba kontejnerů, nástaveb, 
pásových dopravníků, vzduchotechniky, skladovacích 
systémů i drobná kovovýroba.

Tenkostěnné profi ly v tloušťkách do 3 mm nabízíme 
také v děrovaném provedení. Průřezy vycházejí ze 
standardních profi lů U, L a C, případně ze specifi ckých 
požadavků zákazníka. 

• Jakosti oceli:
- zatepla válcovaná ocel S235 – S355 podle
 EN 10025, mořená i nemořená
- pozinkovaná ocel S250GD nebo DX51D 
 podle EN 10346

• Standardní kulaté nebo plocho-oválné otvory, 
případně podle specifi ckých požadavků zákazníka

Typické využití nacházejí jako montážní kolejnice pro 
instalaci technických zařízení budov, jako podpěrné 
profi ly pro systémy kabelových žlabů nebo jako prvky 
konstrukcí regálových systémů.

Kromě ocelových profi lů standardních průřezů U, L a C 
a profi lů děrovaných, nabízíme také zakázkovou výrobu 
speciálních profi lů podle specifi ckých požadavků 
zákazníka. 

Tato skupina zahrnuje například různé typy 
zárubňových profi lů, profi ly pro konstrukce pojízdných 
bran a závěsových vrat, speciální profi ly pro 
vzduchotechniku a mnohé další. S rostoucím důrazem 
na inovace produktů ve všech oborech se škála 
speciálních profi lů stále rozrůstá. 

Potřebujete-li pro svůj produkt profi l neobvyklého tvaru, 
rozměrů, tolerancí nebo materiálu, obraťte se 
na nás. Společně nalezneme optimální řešení a pomocí 
návrhového soft waru COPRA připravíme tvářecí postup 
i s potřebnými nástroji. 

STANDARDNÍ PROFILY L
• Rozměrové parametry:

b: 10 – 300 mm
h: 10 – 100 mm
t: 1,5 – 6 mm

• Provedení podle EN 10162

• Jakosti oceli: zatepla válcovaná 
ocel S235 – S355 podle EN 10025, 
mořená i nemořená

• pozinkovaná ocel S250GD nebo 
DX51D podle EN 10346

• Výrobní délky: standard 
6 000 mm, na přání fi xní délky 
1 500 – 13 500 mm

STANDARDNÍ PROFILY U
• Rozměrové parametry:

b: 10 – 300 mm
h: 10 – 100 mm
t: 1,5 – 6 mm

• Provedení podle EN 10162

• Jakosti oceli: zatepla válcovaná 
ocel S235 – S355 podle EN 10025, 
mořená i nemořená

• pozinkovaná ocel S250GD nebo 
DX51D podle EN 10346

• Výrobní délky: standard 
6 000 mm, na přání fi xní délky 
1 500 – 13 500 mm

STANDARDNÍ PROFILY C
• Rozměrové parametry:

b: 20 – 300 mm
h: 10 – 140 mm
t: 1,5 – 6 mm

• Provedení podle EN 10162

• Jakosti oceli: zatepla válcovaná 
ocel S235 – S355 podle EN 10025, 
mořená i nemořená 

• pozinkovaná ocel S250GD nebo 
DX51D podle EN 10346

• Výrobní délky: standard 
6 000 mm, na přání fi xní délky 
1 500 – 13 500 mm

VÝROBNÍ MOŽNOSTI PRO JEDNOTLIVÉ PRŮŘEZY
(pro bližší informace nás kontaktujte)

PŘÍKLADY VYRÁBĚNÝCH DĚROVANÝCH PROFILŮ
(pro bližší informace nás kontaktujte)

h

b

t

h

b

c

t

b

t

h
STANDARDNÍ PROFILY DĚROVANÉ PROFILY SPECIÁLNÍ PROFILY VÝZTUHY DO 

PLASTOVÝCH OKEN

ROLLER TUBES

35

40

22

2

9x
14

9x
14

9x14

R1

41,3

20
,6

22,3

1,
5

11x25

52

52

3

R

9x
35

9x35

PŘÍKLADY VYRÁBĚNÝCH SPECIÁLNÍCH PROFILŮ
(pro bližší informace nás kontaktujte)

74

60

45

45

15

10
40

1,
5

12

15

62

R2

3

90°
6,5x106,5x10

Pozinkované profi ly určené pro vyztužení rámů, křídel 
a sloupků PVC oken a dveří. Nabízíme širokou paletu 
výztuh pro řadu okenních systémů od základních 
okenních výztuží, přes svařované a frézované dveřní 
výztuhy až po speciální nýtované spojovací prvky. 
Díky rozsáhlému skladu jsme schopni většinu sortimentu 
dodávat obratem. Našimi zákazníky jsou jak koncoví 
výrobci plastových oken, tak i významní systémoví 
dodavatelé.

• Provedení podle výkresové dokumentace, 
příp. EN 10162

• Jakost oceli: pozinkovaná ocel S250GD 
nebo DX51D podle EN 10346

• Výrobní délky: standard 6 000 mm, případně podle 
požadavku zákazníka

• Dodáváme balíková množství i jednotlivé kusy

OKENNÍ VÝZTUHY
Základ naší nabídky tvoří široká paleta výztuží pro rámy, 
křídla a sloupky oken v tloušťkách od 1 do 3 mm.

DVEŘNÍ VÝZTUHY SVAŘOVANÉ / FRÉZOVANÉ
Rámy a křídla dveří musejí snést větší zatížení než okna 
běžných rozměrů, proto se k jejich vyztužení v hojné 
míře využívá uzavřených svařovaných profi lů. Svár je 
dodatečně ošetřen zinkem proti korozi. Dveřní výztuhy 
nabízíme také v přesných délkách s vyfrézovanými otvory 
pro kování a zámkové tyče.

VÝZTUHY PRO SPOJOVACÍ PRVKY
Pro spojování okenních rámů nabízíme řadu speciálních 
výztuh a pozinkovanou pásovinu různých rozměrů.

1,5

49

97

26

1,
75

38,8

29
,7

10

99

19

30,5

2

15

17

55

15

2

Ø 27,6

1,8

90°

Speciální falcované trubky používané jako 
hřídele krycích roletek v zavazadlových 
prostorech vozů kombi, SUV, MPV.

R10

20

58

86°

3

R5,5

53 ø16

67

20

60,6 3,2

1,6

80

12x60

22

42

51,2

15

29

2

45°

1,5

40

20

20

60

90
°

90°

4

120

27

84
55 60

°
27

,5

33

60

19,6

60

R5
R9,7

3,
5

57

67

30

3

14

(5
8,

65
)

35°


